¹ Abschrift in Irmis Handbuch f. 216v.

und Studien, vor allem aber seine Erfahrung als Oberer in Wien und als Kenner der Lombardischen Observanz, hatten ihn darauf vorbereitet, im Kloster seiner Heimatstadt jene Ämter auszuüben, die zum Rahmen einer reformierten Klostersgemeinschaft gehören.

Schon am 18. Dez. 1462 wurde Irmi zum Novizenmeister ernannt (246). Dieses Amt bekleidete er bis 24. Juli 1467 (254), mit einer Unterbrechung vom 8. Dez. 1465 bis zum 8. März 1466 (247). Am 10. Sept. 1463 wurde er überdies Succentor, legte aber dieses Amt am 1. Juni nieder, als der Ordensgeneral bei seiner Durchreise ihn zum Subprior ernannte (249). Am 1. Sept. 1464 wurde er zum *corrector mensae* ernannt (236). In der Klosterkirche waltete er als Beichtvater (247 nota). Verschiedene Predigten und Predigtkonzepte in seinem Handbuch datieren aus dieser Periode. Am 26. Okt. 1468 wurde er ein zweitesmal zum Novizenmeister bestellt (258) und bekleidete dieses Amt bis zum 5. Okt. 1471 (266). Dann scheint er 10 Jahre lang von allen Ämtern freigeblieben zu sein, bis er am 28. März 1481 Prior des Basler Klosters wurde. Der Provinzial Jakob von Stubach, der zugegen war, bestätigte die Wahl (294). Von der großen geistlichen Gewalt, die damals mit dem Priorat verbunden war, legen die vielen *casus reservati*, die in seinem Notizbuch erwähnt sind, ein sprechendes Zeugnis ab.¹

¹ « Infrascriptos casus prior Basiliensis sibi soli reservat aut, suo loco, praesidenti quando prior non adest. *Generaliter*: Quicumque in aliquo opere exteriori contra tria substantialia excesserit scienter et ex proposito cum effectu. *Specialiter contra paupertatem*: Quicumque pecuniam aut quidpiam aliud apud se vel alios in re vel in specie intus vel extra habuerit aut actualiter habere procuraverit per se vel per alias personas. Quicumque pecuniam sive pro se sive pro communitate sive pro quocumque alio expenderit absque licentia praesidentis praeter fratres qui ad praedicandum exeunt vel alias ex parte conventus missi specialiter sunt. Quicumque rem aliquam temporalem intus vel extra sibi collatam celaverit. Quicumque bona communitatis seu conventus extraneis personis dederit. Idem est de his qui non sunt conventus Basiliensis fratres. *Contra castitatem*: Quicumque peccatum carnis actualiter commiserit quocumque modo. Item quicumque ex pleno consensu et deliberatione hoc facere intendit et ad hoc committendum via et modo quibuscumque in effectu laboraverit. Quicumque vigilando imaginationibus vel tactibus propriis peccatum molitiei, id est: se in vigilia pollui procuraverit, ita quod in vigilia inceperit pollutio talis. Quicumque alium ad simile procurandum in eo tetigerit. Quicumque quamcumque personam animo delecrandi luxuriose osculatus fuerit vel amplexatus. *Contra obedientiam*: Quicumque intus vel extra sine licentia sui praelati carnes comederit. Quicumque Ordinis secreta, ex quibus notabile scandalum generari posset verisimile, saecularibus vel quibuscumque Ordini non professis revelaverit. Quicumque aliquid notabile peccatum, ex quo conventui vel Ordini magnum, scandalum verisimile generari posset, praelato vel praesidenti suo non manifestaret, nisi in confessione tantum haberet vel sub sigillo tali quod celandum foret » (f. 16r Rand).